

Metafix A/S

Ringvejen 2, 9560 Hadsund
CVR-nr. 15 24 64 05

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 14.03.16

Anders Krogh
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Pengestrømsopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 17
Noter	18 - 21

Selskabet

Metafix A/S
Ringvejen 2
9560 Hadsund
Telefon: 98 57 23 44
Telefax: 98 57 28 75
Hjemmeside: www.metafix.dk
E-mail: mail@metafix.dk
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 15 24 64 05

Bestyrelse

Erik Munk Poulsen
Poul Anker Johansen
Anders Krogh

Direktion

Anders Krogh

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jutlander Bank

Modervirksomhed

AK Holding A/S, Mariagerfjord

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Metafix A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hadsund, den 11. marts 2016

Direktionen

Anders Krogh

Bestyrelsen

Erik Munk Poulsen

Poul Anker Johansen

Anders Krogh

Til kapitalejeren i Metafix A/S**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Metafix A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hadsund, den 11. marts 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Brian Nielsen
Statsaut. revisor

HØVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2015	2014	2013	2012	2011
---------------	------	------	------	------	------

Resultat

Resultat af primær drift	2.237	2.259	1.874	3.946	1.425
--------------------------	-------	-------	-------	-------	-------

Balance

Samlede aktiver	32.652	31.414	34.064	37.185	37.671
-----------------	--------	--------	--------	--------	--------

Egenkapital	13.651	13.256	13.955	12.839	10.594
-------------	--------	--------	--------	--------	--------

Pengestrømme

Nettopengestrøm fra:

Driften	1.057	5.009	3.598	3.753	1.534
---------	-------	-------	-------	-------	-------

Investeringer	-681	-591	-195	-25	-9.233
---------------	------	------	------	-----	--------

Finansiering	-2.586	-1.132	-3.892	-4.050	-391
--------------	--------	--------	--------	--------	------

Årets pengestrømme	-2.210	3.286	-489	-322	-8.090
--------------------	--------	-------	------	------	--------

Øvrige

Antal medarbejdere (gns.)	43	47	47	47	44
---------------------------	----	----	----	----	----

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og bearbejdning af tyndplader særligt i rustfrit stål og aluminium. Virksomheden har egen overfladebehandlingsafdeling med malerværksted, elektroplering, bejdsning, montage m.v.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 1.394.713 mod DKK 1.301.277 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.650.849. Resultatet har været præget af faldende aktivitetsniveau hos en del af selskabets nøglekunder, resulterende i kortere ordrehorisont og deraf følgende forringet kapacitetsudnyttelse i selskabets produktion.

Ledelsen finder årets resultat ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Da der er igangsat tiltag, som har til formål at øge omsætningen væsentligt, forventes et resultat af primær drift i 2016 på et højere niveau end i 2015.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste	20.016.235	21.433.286
1	Personaleomkostninger	-16.340.562	-17.219.235
	Resultat før af- og nedskrivninger	3.675.673	4.214.051
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.438.702	-1.954.758
	Resultat af primær drift	2.236.971	2.259.293
3	Andre finansielle indtægter	0	8.391
4	Andre finansielle omkostninger	-410.063	-519.262
	Finansielle poster i alt	-410.063	-510.871
	Resultat før skat	1.826.908	1.748.422
5	Skat af årets resultat	-432.195	-447.145
	Årets resultat	1.394.713	1.301.277
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.350.000	1.000.000
	Overført resultat	44.713	301.277
	I alt	1.394.713	1.301.277

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	12.436.612	12.752.949
	Produktionsanlæg og maskiner	6.474.128	6.915.400
6	Materielle anlægsaktiver i alt	18.910.740	19.668.349
	Anlægsaktiver i alt	18.910.740	19.668.349
	Råvarer og hjælpematerialer	3.037.387	2.909.598
	Varer under fremstilling	3.438.894	2.619.980
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.567.217	2.071.129
	Varebeholdninger i alt	8.043.498	7.600.707
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.697.574	4.124.584
	Periodeafgrænsningsposter	0	20.168
	Tilgodehavender i alt	5.697.574	4.144.752
	Omsætningsaktiver i alt	13.741.072	11.745.459
	Aktiver i alt	32.651.812	31.413.808

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	1.200.000	1.200.000
	Reserve for opskrivninger	2.433.488	2.433.488
	Overført resultat	8.667.361	8.622.648
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.350.000	1.000.000
7	Egenkapital i alt	13.650.849	13.256.136
	Hensættelser til udskudt skat	1.576.477	1.519.742
	Hensatte forpligtelser i alt	1.576.477	1.519.742
	Kreditinstitutter i øvrigt	922.500	1.537.500
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	922.500	1.537.500
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	615.000	615.000
	Gæld til kreditinstitutter	10.634.831	8.425.028
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.358.440	1.305.025
	Gæld til tilknyttede virksomheder	693.507	1.664.429
	Selskabsskat	343.460	459.792
	Anden gæld	2.856.748	2.631.156
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.501.986	15.100.430
	Gældsforpligtelser i alt	17.424.486	16.637.930
	Passiver i alt	32.651.812	31.413.808

9 Eventualforpligtelser

10 Sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse

Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat	1.394.713	1.301.277
11 Reguleringer	2.280.960	2.912.774
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	-442.791	181.735
Tilgodehavender	-1.552.822	1.104.782
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.415	-241.361
Anden driftsafledt gæld	225.592	530.959
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.959.067	5.790.166
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	0	8.391
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-410.063	-519.262
Betalt selskabsskat	-491.792	-270.375
Driftens pengestrømme	1.057.212	5.008.920
Køb af materielle anlægsaktiver	-681.093	-591.179
Investeringernes pengestrømme	-681.093	-591.179
Betalt udbytte	-1.000.000	-2.000.000
Optagelse af langfristede lån	-970.922	1.482.580
Afdrag på langfristede lån	-615.000	-615.000
Finansieringens pengestrømme	-2.585.922	-1.132.420
Årets samlede pengestrømme	-2.209.803	3.285.321
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	-8.425.028	-11.710.349
Likvide beholdninger ved årets slutning	-10.634.831	-8.425.028
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-10.634.831	-8.425.028
I alt	-10.634.831	-8.425.028

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	10-20	0-50
Driftsmidler	2-5	0

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger og kursregulering af fremmed valuta.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

NØGLETAL

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	14.637.964	15.364.920
Pensioner	1.079.876	1.157.373
Andre omkostninger til social sikring	327.782	353.338
Personaleomkostninger i øvrigt	294.940	343.604
I alt	16.340.562	17.219.235

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	43	47
--	----	----

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.438.702	1.954.758
---	-----------	-----------

3. Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	0	8.391
------------------------------	---	-------

4. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	36.648	61.274
Øvrige finansielle omkostninger	368.736	455.712
Valutakurstab	4.679	2.276
I alt	410.063	519.262

	2015	2014
	DKK	DKK

5. Skatter

Årets aktuelle skat	375.460	459.792
Årets udskudte skat	56.735	-12.647
I alt	432.195	447.145

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris pr. 31.12.14	21.934.595	36.405.066
Tilgang i året	0	681.093
Afgang i året	0	-352.305
Kostpris pr. 31.12.15	21.934.595	36.733.854
Opskrivninger pr. 31.12.14	2.568.431	0
Opskrivninger pr. 31.12.15	2.568.431	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	11.750.077	29.489.666
Afskrivninger i året	316.337	1.122.365
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-352.305
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	12.066.414	30.259.726
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	12.436.612	6.474.128
Forskelsbeløb mellem værdien indregnet i balancen og værdien, såfremt opskrivning ikke havde været foretaget pr. 31.12.15	0	0

7. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivnin- ger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>				
Saldo pr. 01.01.14	1.200.000	2.433.488	8.321.371	2.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-2.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	301.277	1.000.000
Saldo pr. 31.12.14	1.200.000	2.433.488	8.622.648	1.000.000

*Egenkapitalopgørelse 01.01.15 -
31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15	1.200.000	2.433.488	8.622.648	1.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	44.713	1.350.000
Saldo pr. 31.12.15	1.200.000	2.433.488	8.667.361	1.350.000

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktieklasser A	1.200	1.000

8. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Kreditinstitutter i øvrigt	615.000	1.537.500	2.152.500

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative moder-virksomhed.

10. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i Spar Nord t.DKK 1.538 er udstedt ejerpantebrev på i alt t.DKK 3.400, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.15 udgør t.DKK 12.437. Ejerpantebrevet på t.DKK 3.400 ligger ligeledes til sekundær sikkerhed for engagement med Jutlander Bank.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter er desuden udstedt ejerpantebrev på i alt t.DKK 1.316, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt 2 stk. ejerpantebreve på i alt t.DKK 4.100, der giver pant i driftmidler og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.15 udgør t.DKK 6.474.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på t.DKK 15.800, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Skadesløsbrevet henligger i selskabets besiddelse.

	2015	2014
	DKK	DKK

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.438.702	1.954.758
Andre finansielle indtægter	0	-8.391
Andre finansielle omkostninger	410.063	519.262
Skat af årets resultat	432.195	447.145
I alt	2.280.960	2.912.774